
terça-feira, 6 de setembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

Santo Amaro - BA, 01 de setembro de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 
INEXIBILIDADE Nº 056/2022 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 204/2022 Contrato 151/2022.  
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0001-72. 
Contratada: DATATAX CONSULTORIA, SERVIÇOS TECNOLOGICOS E 
ANALISE DE DADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 26.233.910/0001-08. 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
assessoria e consultoria técnica tributária, para elaboração do novo código tributário 
e de rendas do Município de Santo Amaro – Ba. 
 
Data de Assinatura: 25 de agosto de 2022. 
Vigência: O prazo de vigência deste Termo de Contrato tem início na data de 
25/08/2022 e encerramento em 25/02/2023. 
 
Valor: R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais); 
Dotação Orçamentária:  
Órgão: 0601 – Secretaria Municipal da Fazenda 
Projeto Atividade: 2003 – Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos  
Elemento Despesa: 33903500 – Serviços de Consultoria 
Fonte: 17040000 – Recursos dos Royalties 
 

.            Fundamentação legal: inciso III, do art. 74, da Lei 14.133/2021. 

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E10FB89438254461F2A3A80ECE239A44



terça-feira, 6 de setembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

Santo Amaro - BA, 01 de setembro de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 
INEXIBILIDADE Nº 061/2022 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 213/2022 Contrato 156/2022.  
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0001-72. 
Contratada: ESTRELAR PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CPNPJ 
sob o nº 28.153.395/0001-81. 
 
Objeto: Contratação da empresa Estrelar Produções e Serviços Eireli, inscrita sob o 
CNPJ Nº: 28.153.395/0001 - 81, que representa o artista Diego Vieira, para 
apresentação nos Festejos de Nossa Senhora de Oliveira dos Campinhos, no distrito 
de Oliveira dos Campinhos, no Município de Santo Amaro - BA. 
 
Data de Assinatura: 01 de setembro de 2022. 
Vigência: O prazo de vigência do contrato é fixado a partir da data da sua assinatura 
e terá duração de 90(noventa) dias. 
 
Valor: R$ 45.000,00 (Quarenta e Cinco Mil Reais) 
Dotação Orçamentária:  
Órgão: 1501 – Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer 
Projeto Atividade: 2025 – Manutenção dos festejos populares e dia da Bíblia  
Fonte: 27040000 – Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás 
Natural 
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
 

.            Fundamentação legal: inciso II, do art. 74, da Lei 14.133/2021. 

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E10FB89438254461F2A3A80ECE239A44



terça-feira, 6 de setembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

Santo Amaro - BA, 01 de setembro de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 
INEXIBILIDADE Nº 062/2022 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 214/2022 Contrato 157/2022.  
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0001-72. 
Contratada: ESTRELAR PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CPNPJ 
sob o nº 28.153.395/0001-81. 
 
Objeto: Contratação da empresa Estrelar Produções e Serviços Eireli, inscrita sob o 
CNPJ Nº: 28.153.395/0001 - 81, que representa a banda Samba do Pretinho, para 
apresentação nos Festejos de Nossa Senhora de Oliveira dos Campinhos, no distrito 
de Oliveira dos Campinhos, no Município de Santo Amaro - BA. 
 
Data de Assinatura: 01 de setembro de 2022. 
Vigência: O prazo de vigência do contrato é fixado a partir da data da sua assinatura 
e terá duração de 90(noventa) dias. 
 
Valor: R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais). 
Dotação Orçamentária:  
Órgão: 1501 – Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer 
Projeto Atividade: 2025 – Manutenção dos festejos populares e dia da Bíblia  
Fonte: 27040000 – Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás 
Natural 
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
 

.            Fundamentação legal: inciso II, do art. 74, da Lei 14.133/2021. 

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E10FB89438254461F2A3A80ECE239A44



terça-feira, 6 de setembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

Santo Amaro - BA, 02 de setembro de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 
INEXIBILIDADE Nº 065/2022 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 217/2022 Contrato 159/2022.  
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0001-72. 
Contratada: IMPÉRIO PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no CPNPJ sob 
o nº 32.514.308/0001-41. 
 
Objeto: Contratação da empresa Império Produções e Eventos LTDA, inscrita sob o 
CNPJ Nº: 32.514.308/0001-41, que representa a banda O Kannalha, para 
apresentação nos Festejos de Nossa Senhora de Oliveira dos Campinhos, no distrito 
de Oliveira dos Campinhos, no Município de Santo Amaro - BA. 
 
Data de Assinatura: 02 de setembro de 2022. 
Vigência: O prazo de vigência do contrato é fixado a partir da data da sua assinatura 
e terá duração de 90(noventa) dias. 
 
Valor: R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais) 
Dotação Orçamentária:  
Órgão: 1501 – Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer 
Projeto Atividade: 2025 – Manutenção dos festejos populares e dia da Bíblia  
Fonte: 27040000 – Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás 
Natural 
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
 

.            Fundamentação legal: inciso II, do art. 74, da Lei 14.133/2021. 

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E10FB89438254461F2A3A80ECE239A44



terça-feira, 6 de setembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

Santo Amaro - BA, 02 de setembro de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 
INEXIBILIDADE Nº 067/2022 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 219/2022 Contrato 160/2022.  
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0001-72. 
Contratada: ESTRELAR PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CPNPJ 
sob o nº 28.153.395/0001-81. 
 
Objeto: Contratação da empresa Estrelar Produções e Serviços Eireli, inscrita sob o 
CNPJ Nº: 28.153.395/0001 - 81, que representa o artista Wellington Pacheco, para 
apresentação nos Festejos de Nossa Senhora de Oliveira dos Campinhos, no distrito 
de Oliveira dos Campinhos, no Município de Santo Amaro - BA. 
 
Data de Assinatura: 02 de setembro de 2022. 
Vigência: O prazo de vigência do contrato é fixado a partir da data da sua assinatura 
e terá duração de 90(noventa) dias. 
 
Valor: R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais). 
Dotação Orçamentária:  
Órgão: 1501 – Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer 
Projeto Atividade: 2025 – Manutenção dos festejos populares e dia da Bíblia  
Fonte: 27040000 – Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás 
Natural 
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
 

.            Fundamentação legal: inciso II, do art. 74, da Lei 14.133/2021. 

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E10FB89438254461F2A3A80ECE239A44



terça-feira, 6 de setembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

Santo Amaro - BA, 02 de setembro de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 
INEXIBILIDADE Nº 060/2022 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 212/2022 Contrato 161/2022.  
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0001-72. 
Contratada: DN DOS SANTOS PRODUÇÕES E EVENTOS - ME, inscrita no 
CPNPJ sob o nº 28.020.594/0001-11. 
 
Objeto: Contratação da empresa DN DOS SANTOS PRODUÇÕES E EVENTOS - 
ME, inscrita sob o CNPJ Nº: 28.020.594/0001 - 11, que representa o artista Canindé, 
para apresentação nos Festejos de Nossa Senhora de Oliveira dos Campinhos, no 
distrito de Oliveira dos Campinhos, no Município de Santo Amaro - BA. 
 
Data de Assinatura: 02 de setembro de 2022. 
Vigência: O prazo de vigência do contrato é fixado a partir da data da sua assinatura 
e terá duração de 90(noventa) dias. 
 
Valor: R$ 35.000,00 (Trinta e Cinco Mil Reais); 
Dotação Orçamentária:  
Órgão: 1501 – Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer 
Projeto Atividade: 2025 – Manutenção dos festejos populares e dia da Bíblia  
Fonte: 27040000 – Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás 
Natural 
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
 

.            Fundamentação legal: inciso II, do art. 74, da Lei 14.133/2021. 

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E10FB89438254461F2A3A80ECE239A44



terça-feira, 6 de setembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

Santo Amaro - BA, 02 de setembro de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 
INEXIBILIDADE Nº 059/2022 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 211/2022 Contrato 162/2022.  
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0001-72. 
Contratada: KITO PRODUÇÕES E EVENTOS, inscrita no CPNPJ sob o nº 
45.448.025/0001-90. 
 
Objeto: Contratação da empresa Kito Produções e Eventos, inscrita sob o CNPJ Nº: 
45.448.025/0001 - 90, que representa o artista Silvano Salles, para apresentação 
nos Festejos de Nossa Senhora de Oliveira dos Campinhos, no distrito de Oliveira 
dos Campinhos, no Município de Santo Amaro - BA. 
 
Data de Assinatura: 02 de setembro de 2022. 
Vigência: O prazo de vigência do contrato é fixado a partir da data da sua assinatura 
e terá duração de 90(noventa) dias. 
 
Valor: R$ 70.000,00 (Setenta Mil Reais); 
Dotação Orçamentária:  
Órgão: 1501 – Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer 
Projeto Atividade: 2025 – Manutenção dos festejos populares e dia da Bíblia  
Fonte: 27040000 – Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás 
Natural 
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
 

.            Fundamentação legal: inciso II, do art. 74, da Lei 14.133/2021. 

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E10FB89438254461F2A3A80ECE239A44



terça-feira, 6 de setembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

Santo Amaro - BA, 02 de setembro de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 
INEXIBILIDADE Nº 066/2022 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 218/2022 Contrato 163/2022.  
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0001-72. 
Contratada: JONAS LOPES SERVIÇOS EIRELI, inscrita sob o CNPJ Nº 
13.493.381/0001-30. 
 
Objeto: Contratação da empresa Contratação da empresa JONAS LOPES 
SERVIÇOS EIRELI, inscrita sob o CNPJ Nº: 13.493.381/0001-301, que representa a 
BANDA DNA DO PAGODE, para apresentação nos Festejos de Nossa Senhora de 
Oliveira dos Campinhos, no distrito de Oliveira dos Campinhos, no Município de 
Santo Amaro – BA. 
 
Data de Assinatura: 02 de setembro de 2022. 
Vigência: O prazo de vigência do contrato é fixado a partir da data da sua assinatura 
e terá duração de 90(noventa) dias. 
 
Valor: R$ 25.000,00 (Vinte e Cinco Mil Reais); 
Dotação Orçamentária:  
Órgão: 1501 – Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer 
Projeto Atividade: 2025 – Manutenção dos festejos populares e dia da Bíblia  
Fonte: 27040000 – Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás 
Natural 
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
 

.            Fundamentação legal: inciso II, do art. 74, da Lei 14.133/2021. 

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E10FB89438254461F2A3A80ECE239A44



terça-feira, 6 de setembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

Santo Amaro - BA, 02 de setembro de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 
INEXIBILIDADE Nº 064/2022 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 216/2022 Contrato 164/2022.  
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0001-72. 
Contratada: YÊBA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, inscrita sob o CNPJ Nº: 
15.685.561/0001-49. 
 
Objeto: Contratação da empresa YÊBA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, inscrita 
sob o CNPJ Nº: 15.685.561/0001-49, que representa o artista RAFA CHAGAS, para 
apresentação nos Festejos de Nossa Senhora de Oliveira dos Campinhos, no distrito 
de Oliveira dos Campinhos, no Município de Santo Amaro - BA. 
 
Data de Assinatura: 02 de setembro de 2022. 
Vigência: O prazo de vigência do contrato é fixado a partir da data da sua assinatura 
e terá duração de 90(noventa) dias. 
 
Valor: R$ 20.000,00 (Vinte e Mil Reais); 
Dotação Orçamentária:  
Órgão: 1501 – Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer 
Projeto Atividade: 2025 – Manutenção dos festejos populares e dia da Bíblia  
Fonte: 27040000 – Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás 
Natural 
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
 

.            Fundamentação legal: inciso II, do art. 74, da Lei 14.133/2021. 

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E10FB89438254461F2A3A80ECE239A44



terça-feira, 6 de setembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00528 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

Santo Amaro - BA, 02 de setembro de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 
INEXIBILIDADE Nº 063/2022 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 215/2022 Contrato 165/2022.  
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0001-72. 
Contratada: JOÃO PEDRO PRODUÇÕES, inscrita sob o CNPJ Nº: 
34.491.181/0001-18. 
 
Objeto: Contratação da empresa JOÃO PEDRO PRODUÇÕES, inscrita sob o CNPJ 
Nº: 34.491.181/0001-18, que representa o artista RODRIGÃO, para apresentação 
nos Festejos de Nossa Senhora de Oliveira dos Campinhos, no distrito de Oliveira 
dos Campinhos, no Município de Santo Amaro - BA. 
 
Data de Assinatura: 02 de setembro de 2022. 
Vigência: O prazo de vigência do contrato é fixado a partir da data da sua assinatura 
e terá duração de 90(noventa) dias. 
 
Valor: R$ 10.000,00 (Dez Mil Reais); 
Dotação Orçamentária:  
Órgão: 1501 – Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer 
Projeto Atividade: 2025 – Manutenção dos festejos populares e dia da Bíblia  
Fonte: 27040000 – Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás 
Natural 
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
 

.            Fundamentação legal: inciso II, do art. 74, da Lei 14.133/2021. 

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E10FB89438254461F2A3A80ECE239A44


		2022-09-06T10:29:02-0300




